

CARLA YAMAGUTE PEREIRA

www.carlayamagute.com.br

Solteira - 25 anos

55 11 96095-8935 - cyampe@gmail.com

RESUMO DAS QUALIFICAÇÕES

WebDesigner com amplo conhecimento sobre experiência de usuários, conceitos e formas. Possui extrema facilidade em trabalhar em equipe e diversas ideias criativas, sempre adequadas ao objetivo proposto. Análises conclusivas de relatórios, focando em soluções para problemas – participações em projetos de melhorias de e-commerce para uma busca de taxas de conversões melhores. Conhecimentos avançados nas ferramentas necessárias para o trabalho.

FORMAÇÃO

- Faculdade Impacta de Tecnologia

Pós-Graduação – Design de Interação

Cursando

- Universidade Anhembi Morumbi

Graduação - Comunicação Social - Publicidade e Propaganda

Concluído em 2012

- Universidade Anhembi Morumbi

Formação Específica - Gestão em Comunicação Empresarial

Concluído em 2010

- Escola Técnica Estadual Carlos de Campos

Técnico em Design de Interiores

Concluído em 2007

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- JáCotei

Web Designer - 07/2013 – Atual

Análises de dados, benchmarking, usabilidade, propostas de melhorias nos layouts do site, buscando aumentar a taxa de conversão, solucionando possíveis problemas de usuários reais. Criação de HotSites, criação de banners animados, criações HTML e CSS, definição de estratégias e criação de e-mails marketing, criação de imagens para redes sociais.

- Freelancer

Web Designer - 10/2012 – 06/2013

Principais atividades: Criação de layouts e montagens em HTML de sites, criação de banners animados, criação e disparo de e-mails marketing, atualização de informações dos sites dos clientes, criação de imagens para redes sociais.

- C10 Design e Marketing

Web Designer - 10/2011 – 09/2012

Principais atividades: Criação de layouts e montagens em HTML de sites, criação de banners animados, criação e disparo de e-mails marketing, atualização de informações dos sites dos clientes, criação de imagens para redes sociais.

- Elo Brindes

Designer Gráfico - 06/2009 – 07/2011

Principais atividades: Criação de layouts, desenvolvimento de malas diretas, tratamento de imagens, vetorização de imagens, aplicação de logomarca em imagens de produtos, atualização do site da empresa.

CURSOS

- Impacta Tecnologia – JavaScript - 2015
- Impacta Tecnologia – CSS3 - 2014
- Impacta Tecnologia – HTML5 - 2014
- E-commerce School - Estratégias e Táticas em E-mail Marketing –2013
- Impacta Tecnologia - Photoshop CS4 – Módulo II - 2010
- Impacta Tecnologia - Photoshop CS4 – Módulo I – Com Certificação ICS - 2010
- Impacta Tecnologia - Criação e Design – Com Certificação ICS - 2010
- Bit Company - Windows, Word, Excel, Internet, Power Point, Digitação - 2005

IDIOMAS

- Inglês - Intermediário
- Espanhol - básico